



Finanziato dall'Unione Europea  
Next GenerationEU

**Missione 4:** Istruzione e Ricerca  
**Componente 1:** Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
**Investimento 1.1:** Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia



COMUNE DI NOLE  
*Città Metropolitana di Torino*

## Determinazione del Responsabile SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

**N. 683 del 18/06/2026 Reg. Gen.**

**N. 77 del 18/06/2026**

Responsabile del Settore: MIGALE dott. Vincenzo

---

**OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE ASILO NIDO IN FRAZIONE GRANGE DI NOLE - CUP J35E22000420006. LIQUIDAZIONE INCENTIVO ALLE FUNZIONI TECNICHE AI SENSI ART. 113 D.LGS 50/2016 E S.M.I.**

---

L'anno duemilaventisei addì diciotto del mese di giugno il Responsabile del settore adotta la seguente determinazione:

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 05.07.2024 di nomina del sig. Migale Vincenzo quale responsabile del settore economico finanziario;
- Preso atto che la procedura oggetto della presente liquidazione è stata avviata in data 22.05.2023 con la determinazione del Settore Tecnico n. 557, data in cui era in vigore il Regolamento comunale recante norme per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.)” approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 51 del 25.02.2019, vigente fino alla data di entrata in vigore della disciplina approvata con la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 04.07.2023 “Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche” (D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 art. 45);
- Dato atto che è stato nominato RUP il Responsabile del Settore Tecnico e pertanto necessita che la determinazione di liquidazione sia adottata da altro Responsabile di Settore;
- Premesso che:
  - il Comune di Nole ha partecipato all’avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
  - con Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022, n. 57, recante approvazione delle graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, il Comune di Nole è stato finanziato per una cifra pari ad € 992.132,00 per la realizzazione dei lavori di “nuova realizzazione di asilo nido comunale” in Strada Minetti n. 1 in Frazione Grange da realizzarsi in adiacenza al fabbricato denominato “ex scuole di Grange”;
  - tale intervento è finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e quindi rientrante nel Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – PNRR, codice: M4C1-I1.1;
  - in data 25.10.2022 veniva sottoscritto l’Accordo di Concessione sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione, ovvero con la Direttrice Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – PNRR, codice: M4C1-I1.1;
  - in data 10.03.2023 veniva sottoscritto l’Addendum all’Accordo di Concessione con il Ministero dell’Istruzione, ovvero con la Direttrice Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – PNRR, codice: M4C1-I1.1;
  - l’importo iniziale sopra citato per l’esecuzione dell’opera in oggetto pari ad € 992.132,00 è stato successivamente incrementato del 10% con “fondo opere indifferibili”, così per un importo complessivo pari ad € 1.091.345,20;
- Visti:
  - la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 306 del 22.03.2023 di affidamento di incarico professionale per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità lavori e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione, inerente i lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, allo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, per un importo di € 75.855,31 oltre Iva e cassa previdenziale, così per un importo lordo (Iva e cassa previdenziale compresa) di € 96.245,22;
  - il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo ai lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, presentato in data 28.03.2023 e acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 3495, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 226.345,20 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 865.000,00 di cui € 21.000,00 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 28.03.2023 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo ai lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, presentato in data 28.03.2023 e acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 3495, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 226.345,20 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 865.000,00 di cui € 21.000,00 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;
  - il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, presentato in data 04.05.2023 e acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4802, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 269.615,76 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 821.729,44 di cui € 35.385,48 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;
  - la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 04.05.2023 con la quale è stato approvato, in linea tecnica, il progetto definitivo-esecutivo di cui al punto precedente;
  - il parere Conformità Progetto acquisito presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Torino (in quanto il progetto prevede attività soggette a prevenzione incendi di cui al D.P.R. 151/2011 e s.m.i.) di cui alla nota dello stesso Comando VVF di Torino prot. n. 0018578 del 10.05.2023 acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 5111;
  - la nota del 19.05.2023 (prot. n. 74939) del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Unità di Missione di Livello Dirigenziale Generale, per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, pervenuta in data 19.05.2023 e acclarata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 5572, in merito all’accoglimento della possibilità di spostamento dell’ubicazione del manufatto in progetto, ovvero di variazione dell’area di nuova edificazione;
  - il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo di cui sopra redatto in data 19.05.2023 (prot. n. 5576) sottoscritto dal R.U.P.;
  - la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 547 del 19.05.2023 con la quale è stato approvato il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo di cui sopra redatto in data 19.05.2023 (prot. n. 5576) sottoscritto dal R.U.P.;
  - la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 22.05.2023 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, presentato in data 04.05.2023 e acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4802, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 269.615,76 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 821.729,44 di cui € 35.385,48 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta, prendendo atto del parere di Conformità Progetto acquisito presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Torino (in quanto il progetto prevede attività soggette a prevenzione incendi di cui al D.P.R. 151/2011 e s.m.i.) di cui alla nota dello stesso Comando VVF di Torino prot. n. 0018578 del 10.05.2023 acclarato al protocollo dell’Ente in pari data al n. 5111;
  - la determinazione del Settore Tecnico n. 557 del 22.05.2023 ad oggetto “Lavori di realizzazione asilo nido in frazione Grange di Nole. Cup: J35E22000420006 - determinazione a contrattare e delega alla centrale unica di committenza (c.u.c.) dell'unione dei comuni del ciriace e basso canavese l'espletamento della gara”. con la quale è stato nominato RUP il Responsabile del Settore Tecnico;
- Dato atto che a seguito dell’espletamento della gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, la proposta di aggiudicazione è stata formulata a favore del Consorzio C.F.C. Consorzio fra Costruttori Società Cooperativa, con sede in Reggio Emilia (Re), Via Pansa n. 55/I, C.F. e P. Iva n. 00447840356, che ha offerto un ribasso del 15,191 % sul prezzo posto a base di gara, per un importo di € 666.890,45 a cui vanno aggiunti € 35.385,48 per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di importo contrattuale di € 702.275,93 oltre Iva di legge, dando atto che la Ditta consorziata che eseguirà i lavori sarà la Ditta TRECOSTRUZIONI Srl, con sede in Torino (TO), Via Enrico Reycend n. 55/A, C.F. e P.Iva n. 12562530019;

- Vista la proposta di aggiudicazione a favore del Consorzio C.F.C. Consorzio fra Costruttori Società Cooperativa, con sede in Reggio Emilia (Re), Via Pansa n. 55/I, C.F. e P. Iva n. 00447840356, che ha offerto un ribasso del 15,191 % sul prezzo posto a base di gara, per un importo di € 666.890,45 a cui vano aggiunti € 35.385,48 per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di importo contrattuale di € 702.275,93 oltre Iva di legge, dando atto che la Ditta consorziata che eseguirà i lavori sarà la Ditta TRECOSTRUZIONI Srl, con sede in Torino (TO), Via Enrico Reycend n. 55/A, C.F. e P.Iva n. 12562530019;
- Vista la determinazione n. 81 del 13.06.2023 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all'oggetto al Consorzio C.F.C. Consorzio fra Costruttori Società Cooperativa, con sede in Reggio Emilia (Re), Via Pansa n. 55/I, C.F. e P. Iva n. 00447840356, che ha offerto un ribasso del 15,191 % sul prezzo posto a base di gara, per un importo di € 666.890,45 a cui vano aggiunti € 35.385,48 per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di importo contrattuale di € 702.275,93 oltre Iva di legge, dando atto che la Ditta consorziata che eseguirà i lavori sarà la Ditta TRECOSTRUZIONI Srl, con sede in Torino (TO), Via Enrico Reycend n. 55/A, C.F. e P.Iva n. 12562530019;
- Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 665 del 19.06.2023 con la quale è stato:
  - preso atto dell'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto, di cui alla determinazione n° 81 del 13.06.2023 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all'oggetto al Consorzio C.F.C. Consorzio fra Costruttori Società Cooperativa, con sede in Reggio Emilia (Re), Via Pansa n. 55/I, C.F. e P. Iva n. 00447840356, che ha offerto un ribasso del 15,191 % sul prezzo posto a base di gara, per un importo di € 666.890,45 a cui vano aggiunti € 35.385,48 per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di importo contrattuale di € 702.275,93 oltre Iva di legge, dando atto che la Ditta consorziata che eseguirà i lavori sarà la Ditta TRECOSTRUZIONI Srl, con sede in Torino (TO), Via Enrico Reycend n. 55/A, C.F. e P.Iva n. 12562530019;
  - rideterminato il quadro economico dell'intervento in seguito all'aggiudicazione definitiva di cui sopra;
- Dato atto che in data 25.07.2023 veniva sottoscritto il contratto d'appalto Rep. 1096, per un importo di € 702.275,93 oltre Iva con il Consorzio C.F.C. Consorzio fra Costruttori Società Cooperativa, con sede in Reggio Emilia (Re), Via Pansa n. 55/I, C.F. e P. Iva n. 00447840356, per l'esecuzione dei lavori di "realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole";
- Dato atto che in data 13.11.2023 veniva sottoscritto il verbale di consegna lavori;
- Vista la nota in data 03.02.2025, pervenuta al Comune di Nole con PEC in data 21.02.2025 e acclarata al protocollo dell'Ente in pari data al n° 2023, con la quale la D.L. richiedeva al R.U.P. l'autorizzazione all'esecuzione di una perizia di variante ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., riguardante la necessità di procedere con una variante al progetto scaturita da circostanze impreviste ed imprevedibili manifestatesi nel corso di esecuzione dei lavori di realizzazione del nuovo asilo nido comunale e che hanno reso necessaria la modifica del progetto nel rispetto che, in ogni caso, non altera la natura generale del contratto, si riferisce ovviamente al medesimo intervento nell'ambito del quale si è generata, non pregiudica in alcun modo il raggiungimento della milestone associata all'investimento di interesse e delle tempistiche del PNRR, non incide sul raggiungimento del target relativo all'intervento autorizzato e rispetta il principio DNSH;
- Vista la nota del R.U.P. del 21.02.2025 (prot. n. 2024), con la quale, preso atto delle motivazioni addotte dalla D.L. e, in particolare, del fatto che la variante al progetto scaturisce da circostanze impreviste ed imprevedibili manifestatesi nel corso di esecuzione dei lavori di realizzazione del nuovo asilo nido comunale, ha autorizzato la redazione della perizia in questione;
- Vista la perizia di variante, redatta ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a riguardo dei lavori di "realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole", redatto dallo Studio Ing.

OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, in data 25.02.2025 e acclarata al protocollo dell'Ente in data 26.02.2025 al n. 2212, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 269.683,56 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 821.661,64 di cui € 119.252,70 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 03.04.2025 con la quale è stata approvata la perizia di variante, redatta ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a riguardo dei lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, in data 25.02.2025 e acclarata al protocollo dell'Ente in data 26.02.2025 al n. 2212, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 269.683,56 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 821.661,64 di cui € 119.252,70 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;
- Vista la Determinazione del Settore Tecnico n. 245 del 04.03.2025 con la quale veniva preso atto dell'approvazione della perizia di variante, redatta ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a riguardo dei lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”, redatto dallo Studio Ing. OLIARO Paolo, con sede in TORINO (TO), Via Boston n. 21, P.IVA n. 08139760014, C.F.: LROPLA62D04A859Z, in data 25.02.2025 e acclarata al protocollo dell'Ente in data 26.02.2025 al n. 2212, per un importo complessivo di quadro economico di spesa di € 1.091.345,20 di cui € 269.683,56 per somme a disposizione e varie e per un importo dei lavori di € 821.661,64 di cui € 119.252,70 per “oneri per la sicurezza” non soggetti a ribasso d'asta;
- Visto il CUP del progetto nel suo complesso: J35E22000420006;
- Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto da parte del R.U.P. il seguente codice CIG: 9836719D4D;
- Visto il verbale di ultimazione lavori in data 28.07.2025;
- Visto il certificato di regolare esecuzione inerente i lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole” redatto in data 12.12.2025;
- Vista la Determinazione del Settore Tecnico n. 167 del 12.02.2026 con la quale veniva approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “realizzazione asilo nido in Frazione Grange di Nole”;
- Vista la Legge 11 agosto 2014 n° 114, che ha introdotto modifiche agli artt. 92 e 93 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 in tema di incentivo alla progettazione, disponendo, tra le altre cose, che le amministrazioni si dotino di un apposito regolamento per la sua applicazione;
- Dato atto che la determinazione a contrattare relativa ai lavori oggetto dell'incentivo è stata assunta in data 22.05.2023, data in cui era in vigore il Regolamento comunale recante norme per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche” approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 25.02.2019;
- Visto l'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- Ritenuto pertanto di liquidare al personale dell'Ufficio Tecnico Comunale il compenso relativo all'incentivo alla progettazione come definito all'art. 9 del “Regolamento comunale recante norme per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche” sopra citato;
- Visto l'allegato schema di definizione delle somme spettanti riferite al “Regolamento comunale recante norme per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche” sopra citato, per un importo lordo pari ad € 8.545,28 secondo i criteri di ripartizione previsti nel Regolamento medesimo;

- Di dare atto che, ai sensi dell'Art. 9, comma 3, del Regolamento Comunale Costituzione Ripartizione Incentivi Tecnici, detto compenso non deve essere ridotto in quanto non è stata affidata all'esterno l'attività di supporto al RUP;
- Di dare atto che ai sensi dell'art. 8, comma 2 del vigente CCI 2025/2027 sottoscritto in data 12.12.2025, in attuazione dell'art. 7, comma 4, lettera j) del CCNL 16.11.2022, si provvederà all'abbattimento della retribuzione di risultato spettante per l'anno 2026 al Responsabile del Settore Tecnico (RUP) nelle percentuali progressive indicate nella seguente tabella, sommando a tal fine l'importo complessivo degli incentivi erogati nella presente annualità:

Importo incentivi	Riduzione retribuzione di risultato
Fino ad € 4.000,00	0%
Da 4.000,01 a 8.000,00	20%
Da 8.000,01 a 10.000,00	40%
Da 10.000,01 a 12.000,00	80%
Oltre 12.000,01	100%

- Ritenuto nulla ostare alla liquidazione di detta somma;
- Dato atto di aver verificato l'insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse;
- Richiamate:
  - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 09.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028;
  - la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 19.12.2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'esercizio 2026;
- Visti:
  - il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022;
  - il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2026/2028 del Comune di Nole approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27.01.2026;
- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;
- Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;
- Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;
- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai sensi dell'art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

## DETERMINA

1. di liquidare l'incentivo alla progettazione, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., al personale dell'Ufficio Tecnico, così come indicato nello schema di ripartizione allegato alla presente, il tutto per un importo lordo complessivo di € 4.826,22 inclusi gli oneri a carico Ente;

2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 10, comma 3, del Regolamento comunale recante norme per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche, il compenso sopra riportato non è stato ridotto in quanto non è stata affidata all'esterno l'attività di supporto al RUP;
3. di imputare la somma di cui sopra al Codice 12.01.2, Cap. 4418.99 “PNRR M4C1–I1.1 - Lavori di realizzazione nuovo asilo nido Frazione Grange”, della gestione del Bilancio di previsione 2026-2028, nell'ambito dell'impegno di spesa precedentemente assunto con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 665 del 19.06.2023, gestione residui passivi;
4. di dare atto che ai sensi dell'art. 8, comma 2 del vigente CCI 2025/2027 sottoscritto in data 12.12.2025, in attuazione dell'art. 7, comma 4, lettera j) del CCNL 16.11.2022, si provvederà all'abbattimento della retribuzione di risultato spettante per l'anno 2026 al Responsabile del Settore Tecnico (RUP) nelle percentuali progressive indicate nella seguente tabella, sommando a tal fine l'importo complessivo degli incentivi erogati nella presente annualità:

Importo incentivi	Riduzione retribuzione di risultato
Fino ad € 4.000,00	0%
Da 4.000,01 a 8.000,00	20%
Da 8.000,01 a 10.000,00	40%
Da 10.000,01 a 12.000,00	80%
Oltre 12.000,01	100%

5. di dare atto che per le vigenti disposizioni normative e per gli adempimenti di cui alla L. 136/2010 sono stati acquisiti i seguenti codici: CUP: J35E22000420006, CIG: 9836719D4D;
6. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;
7. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto;
8. di trasmettere la presente determina al Settore Finanziario per le verifiche occorrenti e successiva emissione degli ordinativi di pagamento.

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Migale Vincenzo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al n. 011 9299711.

## **IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

Firmato digitalmente  
( F.to MIGALE dott. Vincenzo )

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo

Nole, li 03/07/2026

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
BARBATO dott.ssa Susanna

---